Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2011

№ 18/88

О внесении изменений в постановление Администрации

города Глазова  от 07 октября 2010 года № 18/56

«Об утверждении Положения «Об оплате труда работников

Муниципального бюджетного образовательного  учреждения дополнительного образования детей «Центр подростковых клубов «Непоседы»

В соответствии с Указом Президента Удмуртской Республики от 31.08.2011 года № 172 «О внесении изменений в пункт 2 Указа Президента Удмуртской Республики от 25.08.2011 года № 161 «О повышении заработной платы педагогических работников государственных учреждений Удмуртской Республики», Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 29.08.2011 года  № 309 «О внесении изменений в Постановление Правительства Удмуртской Республики от 24.05.2010 года № 169 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений, подведомственных Министерству по делам молодежи Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в  Положение «Об оплате труда работников Муниципального бюджетного образовательного  учреждения дополнительного образования детей «Центр подростковых клубов «Непоседы», утвержденное постановлением Администрации города Глазова от 07.10.2010 года № 18/56 изменения согласно прилагаемому Перечню.

2. Директору Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр подростковых клубов «Непоседы» (Холод С.Г.) обеспечить повышение заработной платы педагогическим работникам образовательных учреждений, выплачиваемой за счет средств бюджета города Глазова, в соответствии с настоящим постановлением с 1 сентября 2011 года на 30 процентов при условии сохранения объема должностных  обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2011 года.

4. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах выделенных бюджетных ассигнований на указанные цели.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по социальным вопросам А.Н. Рачкова.

Глава Администрации

города Глазова

А.Н. Коземаслов

    Приложение

                                                            к постановлению Администрации

                            города Глазова

                                                                             от 27.10.2011 года № 18/88

Перечень  изменений, вносимых в  Положение «Об оплате труда работников

Муниципального бюджетного образовательного  учреждения дополнительного образования детей «Центр подростковых клубов «Непоседы»

а) пункт 2.4 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«-  по занимаемой должности»;

б) дополнить пунктом 2.8.1 следующего содержания:

«2.8.1. Повышающий коэффициент по занимаемой должности устанавливается в размере 1,3 к должностным окладам работников, сформированным с учетом применения повышающих коэффициентов междолжностных и внутридолжностных различий сложности труда, за почетное звание. Повышающий коэффициент по занимаемой должности устанавливается руководителем учреждения по должностям работников, указанным в приложении 4 к настоящему Положению.

Должностной оклад, сформированный с учетом применения повышающего коэффициента по занимаемой должности, определяется путем умножения размера должностного оклада, сформированного с учетом применения повышающих коэффициентов междолжностных различий сложности труда, внутридолжностных различий сложности труда, за почетное звание, на повышающий коэффициент по занимаемой должности и округляется до рубля в сторону увеличения.»;

в)  в пунктах 3.1, 4.1, 5.1 после слов «за Почетное звание» дополнить словами « и повышающего коэффициента по занимаемой должности»;

  г) в приложении 2 к Положению раздел «ПКГ должностей педагогических работников» изложить в следующей редакции:

«

	ПКГ должностей педагогических работников

	инструктор по физической культуре
	Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы (более высокий повышающий коэффициент может применяться по решению руководителя учреждения с учетом сложности труда)
	1,0
	1,0
	1268
	5347

	1,099
	991
	5507

	Высшее профессиональное   образование без предъявления  требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы  по профилю от 2 до 5 лет

	1,208
	693
	5672

	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от 2 до 5 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю от 5 до 10 лет

	1,3266
	368
	5842

	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от 5 до 10 лет   или среднее профессиональное  образование и стаж работы по профилю свыше 10 лет

	1,455

	6018

	Высшее профессиональное   образование и стаж работы  по профилю свыше 10 лет или II  квалификационная категория

	1,5935

	6198

	I квалификационная категория

	1,722

	6384

	Высшая квалификационная категория

	1,8607

	6576

	Педагог дополнитель-ного образования
	Среднее профессиональное    образование без предъявления   требований к стажу работы (более высокий повышающий коэффициент  может применяться по решению   руководителя учреждения с учетом
сложности труда)
	1,0
	1,0
	1268
	5347

	1,099
	991
	5507

	Высшее профессиональное   образование без предъявления    требований к стажу работы  или среднее профессиональное
образование и стаж работы   по профилю от 2 до 5 лет

	1,208
	693
	5672

	Высшее профессиональное    образование и стаж работы   по профилю от 2 до 5 лет
или среднее профессиональное  образование и стаж работы   по профилю от 5 до 10 лет

	1,3266
	368
	5842

	Высшее профессиональное   образование и стаж работы   по профилю от 5 до 10 лет   или среднее профессиональное   образование и стаж работы    по профилю свыше 10 лет

	1,455

	6018

	Высшее профессиональное    образование и стаж работы  по профилю свыше 10 лет

	1,5935

	6198

	II квалификационная категория

	1,722

	6384

	I квалификационная категория

	1,8607

	6576

	Высшая квалификационная  категория

	1,9995

	6773

	Педагог - организатор
	Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы
	1,099
	1,0
	991
	5507

	Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю от 2 до 5 лет

	1,099
	693
	5672

	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от 2 до 5 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю от 5 до 10 лет

	1,2068
	368
	5842

	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от 5 до 10 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше 10 лет

	1,3236

	6018

	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше 10 лет

	1,4495

	6198

	II квалификационная категория

	1,5667

	6384

	I квалификационная категория

	1,6926

	6576

	Высшая квалификационная категория

	1,8189

	6773

	Педагог - психолог
	Среднее профессиональное (психологическое или педагогическое) образование с дополнительной специальностью «Психология» без предъявления требований к стажу работы
	1,099
	1,0
	991
	5507

	Высшее профессиональное (психологическое или педагогическое) образование с дополнительной специальностью «Психология» без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное (психологическое или педагогическое) образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж работы по профилю (работы по специальности) от 2 до 4 лет

	1,099
	693
	5672

	Высшее профессиональное (психологическое или педагогическое) образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж работы по профилю от 2 до 4 лет или среднее профессиональное (психологическое или педагогическое) образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж педагогической работы по профилю от 4 до 6 лет

	1,2068
	368
	5842

	Высшее профессиональное (психологическое или педагогическое) образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж работы по профилю от 4 до 6 лет или среднее профессиональное (психологическое или педагогическое) образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж работы по профилю свыше 6 лет

	1,3236

	6018

	Высшее профессиональное (психологическое или педагогическое) образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж работы по профилю от 6 до 10 лет

	1,4495

	6198

	Высшее профессиональное (психологическое или педагогическое) образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж работы по профилю свыше 10 лет или II квалификационная категория

	1,5667

	6384

	I квалификационная категория

	1,6926

	6576

	Высшая квалификационная категория

	1,8189

	6773

д) дополнить приложением 4 следующего содержания:

«Приложение 4

к Положению об оплате труда работников

муниципального бюджетного образовательного

 учреждения дополнительного образования

«Центр подростковых клубов «Непоседы»

Перечень

должностей работников муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр подростковых клубов «Непоседы» должностные оклады которых устанавливаются с повышающим  коэффициентом по занимаемой должности 1,3

Должности педагогических работников:

-инструктор по физической культуре;

-педагог дополнительного образования;

-педагог-организатор

-педагог-психолог».

      Заместитель Главы

      Администрации города Глазова

А.Н. Рачков

Заместитель начальника управления культуры

 и молодежной политики

Л.Г. Порошина

Главный бухгалтер
О.Б. Корепанова